ptione filij dei p̄ quā fuit fomes ablat̄ fm essentiā z grā sup̄addita que flexibilitatez liberi arbitriū determinat ad bonū. q̄ ex tunc nullomō ad malū potuit fieri. Unde tunc p̄firmata fuit sicut in via potuit fieri z ita sanctificata q̄ deinceps peccare non potuit. In prima sanctificatione fuit sanctificata quo ad p̄sonā. In sc̄da q̄ ad materiā p̄ materia plis. Et ista aut̄ sanctificatione cōceptionis xpi postq̄ eā filius dei inhabitare nouē mensib̄ dignat̄ est fuit adhuc mirabil̄ de sc̄pra grāz p̄rogatiuis. qz p̄ hāc omnes dispositiōes fomitis erāt sublata. sicut q̄ curat̄ morbo adhuc remanent reliquie curādē. Et cū h̄ de directo ad diuina vt ex h̄ licitis v̄sib̄ z m̄rimonialib̄ eā aptari eēt impossibile. Unde tunc vt dicit Thomas. Nō solū mens sed etiaz corpus eius resplēdit summa puritate. Per primā ergo excelebat omēs baptisatos. Per sc̄dam excelebat puritatē ad eā quā habuit ante peccatū. Per tertiā p̄firmatiōe angelos excelebat. qm̄ illi nec crescere p̄t̄ in p̄mio sub stāiali sic nec decrescere. sed b̄ta virgo potuit crescere i merito z nō decrescere. Dec Thomas.

De sancto Mattheo euāgelista.

Sermo XLIII.

Sequere me. Mat

thei. ij. Marcij. iij. Lucē. v. Jobis viij. Licet multa ac varia argumēta diuīe misericōdie z p̄piciatiōis erga gen̄ hūmanū tā in creatur̄ superiorib̄ q̄ medijs q̄ etiā inferiorib̄ possint apparere diligēt̄ p̄scrutāti. Nā facit solē suū oriri nō solū sup̄ bonos sz etiā sup̄ malos. z pluit sup̄ iustos z iniustos. Mat. v. Ecce porr̄at seu tolerat in t̄ra electos suos z reprobos. de q̄ z pascit oēs in different̄. Iuxta illud. Esper̄ tu manū tuā z ip̄les om̄e aīal b̄ndictiōe. Quia tū hec oīa diuīe pietatis indicia assiduitate nimia viluerūt vt pctōrē ad sperādā veniā vit̄ mouere p̄t̄. hinc est q̄ filij dei veniēs i hūc mōm vt pctōrib̄ p̄fectā fiduciā remisistiōis pctōz oīderet. cū pctōrib̄ misericordit̄ conuersari dignat̄ est. ip̄osq̄ ad sequendū se vocare dignat̄ est. Sicut p̄z in isto beato ap̄lo quez dñs videns auaricie questib̄ inbiare vocauit dicēs. Sequere me. De tribus videndū est. Primo de vocatiōe christi pijsima. cū dicit. Sequere. Sc̄do de

Quod Montanum in p̄ma p̄az  
h̄m̄r̄ p̄r̄b̄ḡe r̄t̄uit sic h̄m̄r̄  
Lugada p̄r̄t̄u quāq̄ r̄m̄f̄nd̄  
v̄r̄ D̄m̄r̄ d̄m̄r̄ m̄ostale t̄m̄  
sup̄p̄r̄ p̄r̄b̄d̄ D̄m̄r̄ ē p̄r̄o  
p̄m̄p̄ v̄m̄s igne quēuit  
de p̄ r̄m̄t̄ q̄ r̄lib̄os m̄ d̄m̄da  
v̄r̄c̄s p̄r̄t̄u d̄m̄r̄ sup̄ r̄alm̄  
d̄m̄r̄ d̄m̄r̄ d̄m̄r̄

## De sancto Mattheo

sequēdi exemplaritate eū dicit. me. Tercio de solatione peccatorū oīm. cū dicit singularit. Sequere me. **¶** In hōis istis maxima solatio dat peccatoribus q̄s xp̄s nō abicit sed ad se vocat. dices vnicuiq̄. Sequere. sicut dixit huic ap̄lo. Namq̄ nō pōt esse peccatoris desperatio q̄n̄ audit sic dñm deū diligēter dicentē. Sequere me. Nō em̄ ait discede a me fili iniquitatis. vel fuge a me sed sequere me. q̄i diceret. Et si errasti sic ouis q̄ perit. ego tū ad hoc descendi vt mox ep̄i pastoris reducā te. s. Pe. ij. Conuersi estis ad pastores aniaz vestraz. Et Johis. x. Ego sum pastor bon⁹. et certe bon⁹ et sup̄ bonus qui se posuit nō solū ductorē sed etiā viam ad patriā a qua aberrauim⁹. Johis. xiiij. Ego sum via veritas et vita. Hoc ḡ attendens beatus Mattheus secutus est xp̄m. Et h̄ triplicit. Primo celerit. q̄ ad vni⁹ iustitiis vocē. q̄ mox vt vocat⁹ est. statim secutus est. nulla signa. nulla miracula facientē vidēs. Econtrario dicit de reprobis Johis. iij. Nisi signa et prodigia videritis nō crederitis. Secundo congruent. q̄ xp̄m paup̄m paup̄ secutus est. Nā relictis omnibus se suos et sua. vt dicit Luc. v. Tercio facili. q̄ absq̄ aliq̄ pmissione. Ista autē vocatio fuit mirabilis et tribo. Primo ex parte vocatiōis. q̄ nō dū destitit a malis. et tū vocatus est p̄ xp̄m. Nō ideo factū est vt dare spes desperatis quos xp̄s vocat etiā licet indignos. s. Luce. i. Vocat ea q̄ non sunt tanq̄ ea que sunt. i. Johis. iij. In h̄ est caritas dei nō q̄si nos dilexerim⁹ deū. s. q̄m ip̄e prior dilexit nos. Unde p̄pheta dicit. Discordia eius pueniet me. Nequaq̄ em̄ alias mens n̄ra ad bonū aliq̄ surgeret. Nā licet appetit⁹ natura licet sit inclinā ad bonū. eo q̄ omnia bonū appetunt. p̄mo Libicorū. et maxime hō cui naturalit̄ est inserta boni p̄fecti cupiditas fm̄ Boe. in de solat. Tū necessaria est gr̄a dei monens et pmouēs ad bonū et p̄uersio nem ad deū. Cū Henric⁹ de v̄maria dicit. Licet om̄i anie virtutū quedā semina sint cōplantata. tū nisi hec miseratio diuina fuerint excitata ad incrementū p̄fectiōis non poterūt puenire. Quia nec q̄ plantat est ali qd̄ nec q̄ rigat. sed q̄ incrementū dat deus. Decille. Dec autē diuina miseratio semp̄ in prompto est. Iuxta illud Apoc. iij. Ego sto ad ostiū et pulso. Ex q̄ p̄z detestabil̄ error dicentiū. Si de⁹ vellet essem bonus. Quia